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Besvarelse af spørgsmål 54 alm. del stillet af udvalget den 26. oktober 

2023 efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oven på forhandlingerne om fiskeri i Østersøen, der jo gav 

en kvote nul på torsk, redegøre for, om man fra dansk side vil forsøge at 

lave en form for kompensation/ophugningsstøtte til de danske ejere af tur-

både, så de enten kan overleve i 2024, eller kan komme ud af erhvervet på 

en ordentlig måde? Der henvises til ”Fiskekvoterne for Østersøen er for-

handlet på plads for 2024”, fvm.dk, den 24. oktober 2023. 

 

Svar: 

Jeg har stor forståelse for, at det kan være en vanskelig situation for turbå-

dene ift. de indførte torskekvoter. Jeg har indhentet input fra Ministeriet for 

Fødevarer, Landbrug og Fiskeri fsva. reglerne på fiskeriområdet, som op-

lyser følgende: 

 

EU’s fiskeriministre besluttede på ministerrådsmødet den 23.-24. oktober 

2023 at følge EU-Kommissionens forslag om ikke at tillade rekreativt tor-

skefiskeri i Østersøen i 2024. Der er ikke hjemmel til at yde kompensation 

eller ophugningsstøtte til ejerne af turbådene i den Europæiske Hav-, Fi-

skeri og Akvakulturfond (EHFAF) eller i EU-reglerne for statsstøtte til fi-

skeri- og akvakultursektoren. Det skyldes, at reglerne alene gælder for 

virksomheder, der beskæftiger sig med produktion, forarbejdning og afsæt-

ning af fiskevarer og akvakulturprodukter.1 

 

Der er ikke planer om at yde kompensation eller ophugningsstøtte til tur-

bådeejerne. Selvom jeg har stor forståelse for den vanskelige situation, er 

skiftende kvoter et vilkår, som turbådende er underlagt og må tage bestik 

af. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 

                                                 
1 Jf. pkt. 8 og pkt. 31(k) i meddelelse fra Kommissionen om retningslinjer for statsstøtte i fiskeri- og 

akvakultursektoren (2023/C 107/01). 
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